
Manuál jednotného vizuálního stylu
Univerzity Palackého v Olomouci



obsah

1 jednotný vizuální styl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
1 .1 jednotný vizuální styl  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
1 .2 z historie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
1 .3 znak   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
1 .4 znak | černobílé provedení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
1 .3 znak | outline  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
2 logotyp .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
2 .1 logotyp | barevné provedení | horizontální   .  .  .  .  .  .  .  . 10
2 .1 .1 logotyp fakulty | barevné provedení | horizontální .  .  . 11
2 .1 .2 logotyp fakulty | barevné provedení | horizontální
 s názvem UP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
2 .2 logotyp | barevné provedení | středové .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
2 .2 .1 logotyp fakulty | barevné provedení | středové .  .  .  .  .  . 14
2 .3 logotyp | barevné provedení | vertikální  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
2 .4 logotyp | anglický  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
2 .4 .1 logotyp fakulty | anglický  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
2 .5 logotyp | černobílé provedení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
2 .5 .1 logotyp fakulty | černobílé provedení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
2 .5 .2 logotyp | černobílé provedení inverzní  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
2 .5 .3 logotyp fakulty | černobílé provedení | inverzní  .  .  .  .  . 21
2 .6 logotyp | outline | černobílá a černobílá inverzní
 varianta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .22
2 .7 univerzitní zařízení | piktogramy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .23
2 .7 .1 univerzitní zařízení | logotyp | s názvem univerzity  .  .24
2 .7 .2 univerzitní zařízení | logotyp | se znakem   .  .  .  .  .  .  .  .  .25
2 .8 barevnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

2 .9 znak | ochranná zóna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .27
2 .9 .1 logotyp horizontální | ochranná zóna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
2 .9 .2 logotyp středový | ochranná zóna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
2 .10 znak a logotyp | podkladová plocha  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
2 .10 .1 logotyp | na podkladové ploše .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
2 .11 logotyp | zakázané varianty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .32
2 .11 logotyp | zakázané varianty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .33
2 .11 logotyp | zakázané varianty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .34
2 .11 logotyp | zakázané varianty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
2 .11 logotyp | zakázané varianty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36
3 font .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .37
3 .1 font | tvůrce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
3 .2 základní font  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
3 .3 doplňkový font | bezpatkový .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
3 .4 doplňkový font | patkový  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
4 aplikace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .42
4 .1 hlavičkový papír | základní varianta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .43
4 .1 hlavičkový papír | základní varianta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
4 .2 hlavičkový papír | rektor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .45
4 .3 hlavičkový papír | fakulta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
4 .4 hlavičkový papír | univerzitní zařízení .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
4 .5 tisková zpráva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
4 .6 dopisní obálka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49
4 .7 vizitka | jednostranná  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50
4 .8 vizitka | oboustranná  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
4 .9 jmenovka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .52
4 .10 složka na tiskoviny s klopami  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .53



1
jednotný vizuální styl



1.1

Jednotný vizuální styl je souborem vizuálních prvků, které usnadňují vnější 

i vnitřní komunikaci organizace a vytvářejí dobrý obraz o ní. Svou jednotností, 

komplexností a estetikou se významně podílí na snadné a nezkreslené identitě 

organizace.

Základem Jednotného vizuálního stylu Univerzity Palackého je znak, ba-

revnost a písmo, spolu se způsobem grafického řešení merkantilních a infor-

mačních tiskovin a ostatních nosičů informací. Jeho autorkou je grafička Věra 

Marešová.

Grafický Manuál Jednotného vizuálního stylu kodifikuje všechny důležité 

prvky vizuálního stylu Univerzity Palackého, čímž současně stanovuje závazná 

pravidla, způsoby, příklady a doporučení, jak postupovat při jejich aplikaci.

jednotný vizuální styl



1.2

Autorem předobrazu aktuálního znaku Univerzity Palackého, jehož podobu 

kodifikuje tento manuál, je malíř Aljo Beran. Štít s Pallas Athénou v přilbě vzni-

kl těsně po druhé světové válce jako symbol obnovené olomoucké univerzity. 

Poprvé se oficiálně objevil na vstupenkách vydaných k Otevření Palackého 

university v Olomouci 21. února 1947.

z historie



1.3 znak 



1.4 znak | černobílé provedení



1.3 znak | outline



2
logotyp



2.1 logotyp | barevné provedení | horizontální 

Univerzita Palackého
v Olomouci

LEGENDA:

znak 50% velikost
vertikální linka (samostatný objekt):
 tloušťka 0,5 mm
 délka 40 mm
 barva Pantone Cool Gray 9
text: font Dederon Sans,  řez Medium
 velikost 23b
 proklad řádku 27 b
 barva Pantone Cool Gray 9



2.1.1 logotyp fakulty | barevné provedení | horizontální

Lékařská
fakulta

Filozofická
fakulta

Přírodovědecká
fakulta

Pedagogická
fakulta

Fakulta 
tělesné kultury

Právnická
fakulta

Fakulta
zdravotnických věd

Cyrilometodějská
teologická fakulta



2.1.2

Cyrilometodějská 
teologická fakulta

Univerzita Palackého 
v Olomouci

Lékařská
fakulta

Univerzita Palackého 
v Olomouci

Filozofická
fakulta

Univerzita Palackého 
v Olomouci

Přírodovědecká
fakulta

Univerzita Palackého 
v Olomouci

Pedagogická
fakulta

Univerzita Palackého 
v Olomouci

Fakulta 
tělesné kultury

Univerzita Palackého 
v Olomouci

Právnická
fakulta

Univerzita Palackého 
v Olomouci

Fakulta
zdravotnických věd

Univerzita Palackého 
v Olomouci

logotyp fakulty | barevné provedení | horizontální
s názvem univerzity



2.2

Univerzita Palackého
v Olomouci

logotyp | barevné provedení | středové

LEGENDA:

znak 50% velikost
vertikální linka (samostatný objekt):
 tloušťka 0,5 mm
 délka 40 mm
 barva Pantone Cool Gray 9
text: font Dederon Sans, řez Medium
 velikost 23b
 proklad řádku 27 b
 barva Pantone Cool Gray 9



2.2.1 logotyp fakulty | barevné provedení | středové

Cyrilometodějská
teologická fakulta



2.3 logotyp | barevné provedení | vertikální



2.4 logotyp | anglický



2.4.1 logotyp fakulty | anglický



Univerzita Palackého
v Olomouci

2.5 logotyp | černobílé provedení

LEGENDA:

znak 50% velikost
vertikální linka (samostatný objekt):
 tloušťka 0,5 mm
 délka 40 mm
 barva Pantone Process Black
text: font Dederon Sans, řez médium
 velikost 23b
 proklad řádku 27 b
 barva Pantone Process Black



2.5.1 logotyp fakulty | černobílé provedení 

Cyrilometodějská
teologická fakulta

Lékařská
fakulta

Filozofická
fakulta

Přírodovědecká
fakulta

Pedagogická
fakulta

Fakulta 
tělesné kultury

Právnická
fakulta

Fakulta
zdravotnických věd



Univerzita Palackého
v Olomouci

2.5.2 logotyp | černobílé provedení | inverzní



Cyrilometodějská
teologická fakulta

Lékařská
fakulta

Filozofická
fakulta

Přírodovědecká
fakulta

Pedagogická
fakulta

Fakulta 
tělesné kultury

Právnická
fakulta

Fakulta
zdravotnických věd

2.5.3 logotyp fakulty | černobílé provedení | inverzní



2.6 logotyp | outline | černobílé
a černobílé inverzní provedení

Univerzita Palackého
v Olomouci

Univerzita Palackého
v Olomouci



2.7 univerzitní zařízení | piktogramy

Správa kolejí
a menz

Akademik sport
centrum

Knihovna

Vydavatelství

Projektový
servis

Vědeckotechnický
park

Centrum výpočetní
techniky



2.7.1 univerzitní zařízení | logotyp | s názvem univerzity

Správa kolejí
a menz
Univerzita Palackého
v Olomouci

Vydavatelství

Univerzita Palackého
v Olomouci

Centrum výpočetní
techniky
Univerzita Palackého
v Olomouci

Knihovna

Univerzita Palackého
v Olomouci

Akademik sport
centrum
Univerzita Palackého
v Olomouci

Projektový
servis
Univerzita Palackého
v Olomouci

Vědeckotechnický
park
Univerzita Palackého
v Olomouci



2.7.2 univerzitní zařízení | logotyp | se znakem 

Akademik sport
centrum

Projektový
servis

Správa kolejí
a menz

Centrum výpočetní
techniky

Vydavatelství

KnihovnaVědeckotechnický
park



2.8 barevnost

UNIVERZITNÍ MODRÁ
Pantone 2945
C100 M38 Y0 K15
R0 G107 B171
# 006bab

CMTF
Pantone 2563
C45 M55 Y0 K0
R177 G151 B195
# b197c3

LF
Pantone 201
C30 M100 Y70 K0
R181 G18 B62
# b5123e

FF
Pantone 2915
C70 M10 Y0 K0
R49 G175 B225
# 31afe1

PřF
Pantone 1665
C0 M70 Y100 K0
R235 G105 B11
# eb690b

PdF
Pantone 130
C0 M30 Y100 K10
R231 G173 B0
# e7ac00

FTK
Pantone 347
C85 M0 Y85 K10
R0 G148 B75
# 00934a

PF
Pantone 668
C65 M65 Y0 K35
R82 G72 B124
# 53487c

FZV
Pantone 382
C40 M0 Y100 K0
R177 G200 B0
# b1c800

UNIVERZITNÍ šEDÁ
Pantone Cool Gray 9
C0 M0 Y0 K80
R113 G112 B115 
# ffdc00

UNIVERZITNÍ čERNÁ
Pantone Process black
C0 M0 Y0 K100
R26 G23 B27
# 1a171b



znak | ochranná zóna

1x

LEGENDA:
1x = 10 mm 

2.9



Univerzita Palackého
 v Olomouci

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

1x

LEGENDA:
1x = 10 mm
název opticky zarovnaný na střed loga

2.9.1 logotyp horizontální | ochranná zóna 



Univerzita Palackého 
v Olomouci

1x 1x

1x1x

2.9.2 logotyp středový | ochranná zóna 



2.10 znak a logotyp | podkladová plocha

Univerzita Palackého
 v Olomouci

Univerzita Palackého
 v Olomouci

Univerzita Palackého
 v Olomouci

Univerzita Palackého
 v Olomouci

Univerzita Palackého
 v Olomouci

Univerzita Palackého
 v Olomouci



2.10.1 logotyp | na podkladové ploše



Univerzita Palackého
v Olomouci

Univerzita Palackého
v Olomouci

Univerzita Palackého
v Olomouci

Univerzita Palackého
v Olomouci

2.11 logotyp | zakázané varianty

(jiný font, proklad řádku)

(jiný font, řez fontu, proklad řádku)

(jiný font, řez fontu, proklad řádku)

(jiná barva fontu, jiný proklad řádku)



UNIVERZITA PALACKÉHO
V OLOMOUCI

UNIVERZITA PALACKÉHO
V OLOMOUCI

UNIVERZITA PALACKÉHO
V OLOMOUCI

univerzita palackého
v olomouci

2.11 logotyp | zakázané varianty

(verzálky, tučný řez)

(verzálky)

(verzálky, tučná kurziva)

(minusky, kurziva)



2.11 logotyp | zakázané varianty

(velký font)

(velký font, tučný řez, malý proklad řádku)

(velký font, malý proklad řádku)

(malý font)

Univerzita Palackého
v Olomouci

Univerzita Palackého
v Olomouci

Univerzita Palackého
v Olomouci

Univerzita Palackého
v Olomouci



(malý znak)

(jiná barva fontu a outline znaku a fontu)

(jiná barva fontu a outline znaku, krátká linka)

(jiná barva znaku, linky i fontu)

2.11 logotyp | zakázané varianty



2.11 logotyp | zakázané varianty

Znak:

nesprávný tvar, nesprávný 
poměr stran, nesprávný poměr 
outline a písmen, nesprávný 
tvar písmen, nesprávný outline, 
nesprávná barevnost

Logotyp:

nesprávný znak, chybějící linka, 
nesprávná vzdálenost znaku 
a textu, nesprávný poměr znaku 
a fontu, nesprávný řez fontu



3
font



3.1

Autorem fontu Univerzity Palackého je mezinárodně uznávaný český typograf 

Tomáš Brousil. Font patří do rodiny bezpatkových písem a nese název Dederon 

Sans. Konstrukční principy jeho designu jsou odvozeny z modelu Old Style 

Roman, který propůjčuje písmu otevřený, humanistický nádech. Zároveň 

splňuje všechny standardy moderního bezpatkového písma. Dederon Sans je 

tak dynamický font, který citlivě modernizuje vizuální styl tradiční univerzity.

font | tvůrce



3.2 základní font

AÁBCčDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSšTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890  . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

aÁBCČDĎEÉĚFgHIÍJkLMnŇoÓpQRŘSŠtŤUŮÚVWXyÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

DEDERON SANS STD | LIGHT

DEDERON SANS STD | LIGHT ITALIC

DEDERON SANS STD | MEDIUM

DEDERON SANS STD | SEMIBOLD

DEDERON SANS STD | BOLD



doplňkový font | bezpatkový

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

ARIAL REGULAR

ARIAL ITALIC

ARIAL BOLD

ARIAL BOLD ITALIC

3.3



doplňkový font | patkový

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž  
1234567890 . , : ; ! ? ( ) % – –  / , ‘„ “ @§&$£

Georgia REGULAR

Georgia ITALIC

Georgia BOLD

Georgia BOLD ITALIC

3.4



4
aplikace



hlavičkový papír | základní varianta4.1



hlavičkový papír | základní varianta4.1

prof. Mgr. Jan Novák, Ph.D., M.A., proděkan
Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Křížkovského 10 | 771 47 Olomouc | T: +420 585 631 885
www.upol.cz



hlavičkový papír | rektor4.2

Text dopisu rektor Text dopisu rektor Text dopisu rektor Text dopisu rektor Text dopisu 
rektor Text dopisu rektor Text dopisu rektor Text dopisu rektor Text dopisu rektor Text 
dopisu rektor  Text dopisu rektor Text dopisu rektor Text dopisu rektor 

Univerzita Palackého 
v Olomouci

prof. Mgr. Jan Novák, Ph.D., M.A., rektor
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc | T: +420 585 631 885

www.upol.cz



hlavičkový papír | fakulta 4.3

Přírodovědecká
fakulta

prof. Mgr. Jan Novák, Ph.D., M.A., proděkan
Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Křížkovského 10 | 771 47 Olomouc | T: +420 585 631 885
www.upol.cz



Vědeckotechnický
park
Univerzita Palackého
v Olomouci

hlavičkový papír | univerzitní zařízení4.4

prof. Mgr. Jan Novák, Ph.D., M.A., ředitel
Vědeckotechnický park Univerzity Palackého v Olomouci
šlechtitelů 10 | 771 47 Olomouc | T: +420 585 631 885
www.upol.cz



tisková zpráva4.5

Tisková zpráva

Noam Chomsky vystoupí na konferenci OLINCO

Text tiskové zprávy Text tiskové zprávy Text tiskové zprávy Text tiskové zprávy Text 
tiskové zprávy Text tiskové zprávy Text tiskové zprávy Text tiskové zprávy Text tiskové 
zprávy Text tiskové zprávy Text tiskové zprávy 

Mgr. Jan Novák, tiskový mluvčí
Rektorát Univerzity Palackého v Olomouci
Biskupské nám . 1 | 771 47 Olomouc | T: +420 585 631 885
www.upol.cz



obálky C4, C5, C6 používají stejnou grafiku jako DL

dopisní obálka4.6



vizitka | jednostranná4.7



vizitka | oboustranná4.8



jmenovka4.9

prof. Mgr. Jan Novák, Ph.D., M.A.
rektor Host



složka na tiskoviny s klopami4.10


